(6) Los mms. Pl 1 Bg Gt, la ed Schf, y el C. Theod; ocupaveit, los demás

(7) iehantui, el ms. Gt, la ed Schf, y el C. Theod

(8) aut precatio colorata aut, inserta el C. Theod, y la ley 2 C XI 66

(9) Los mms. Pl 2 Gt; potuerunt, el C. Theod; potuit, los mms. Pl 1. Bg, y las ed; pero ηδωνήση, las Bas

(10) El C. Theod, y Blc; el lugar falta en los demás

(11) El C. Theod, y Blc; V, los demás, y el ms. Pist

(12) Hal omite la indicación de la fecha

(13) et CC, insertan los mms. Vat Pl 1

(14) Arianae, Harrianae, Heliae, nuestros mms

(15) Los mms. Pl 2 Bg y las ed. Nbg Hal.; asseveres, el ms. Pl 1 según corrección, y las demás ed

(16) effluxerit, el ms. Pl 1

(17) iuri, los mms. Pl 1 2 Bg Gt, y las ed. Nbg Schf Hal Russ.

(18) P U, S Perus, y lo confirma Jac. Godofr en la Chronol p XCIV; piu, el ms. Bg.

(19) cum, omiten los mms. Pl 1 2

(20) Los mms. Pl 1, 2 Bg Gt, todos los de Russ, y la ed Schf; possessoribus, las ed Nbg Hal y las demás

non convenit appellari, qui ita tenent, ut ob hoc ipsum solitam debeant praestare mercedem Nemo igitur, qui ad possessionem conductor accedit, diu alienas res retinendo (1) ius sibi proprietatis usurpet, ne cogantur domini aut amittantur, quod (2) locaverunt, aut conductores utiles sibi fortassis excludere, aut annis omnibus super dominio suo publice protestari.

Dat VIII Kal August VALENTINIANO et VALENTE AA Cons (3) [365]

3 Imp THEODOSIUS A (4) ASCEPIODOTO P P —
Sicut in rem especiales, ita de universitate (5) ac personales actiones ultia triginta annorum spatium minime protendantur. Sed si qua es vel ius aliquod postuletur, vel persona qualicunque actione vel persecutione pulsetur, nihilominus eum agenti triginta annorum praescriptio metuenda; eodem etiam (6) in eius valente persona, qui pugnus vel hypothecam non a suo debitor, sed ab alio per longum tempus (7) possidente nititur vindicare.

§ 1 —Quae ergo ante (8) non motae sunt actiones, triginta annorum iugi silentio, ex quo competere iure (9) coepierunt, vivendi (10) ulterius non habeant facultatem. Nec sufficiat praecibus oblatis speciale quoddam, licet per annotationem, promeuisse (11) responsum, vel etiam in (12) iudiciis allegasse, nisi, allegato sacro rescripto aut in iudicio postulatione deposita, fuerit subsecuta per executorem (13) conventio; non sexus fragilitate, non absentia, non militia contra hanc legem defendenda (14), sed pupillari aetate duntaxat, quamvis (15) sub tutoris defensione consistat (16), huic eximenda sanctioni. Nam quum ad eos annos pertinet, qui ad solicitudinem pertinent curatoris, necessario eis, similiter ut aliis, annorum triginta intervalla servanda sunt.